354 Ergo deis fratrique moras excusat et amens,
 355 ut paulum inmisso cessit statio horrida somno,
 356 erumpit muris : fremitu quo territat agros
 357 virginis ira leae, rabies cui libera tandem
 358 et primus sine matre furor. Nec longa morata,
 359 quippe trucem campum et positus quo pulvere frater
 360 noverat. Atque illam contra videt ire Menoetes
 361 cui vacat et carae gemitus compescit alumnae.
 362 Cum tamen erectas extremus virginis aures
 363 accessit sonus, utque atra sub veste comisque
 364 squalentem et crasso foedatam sanguine vultus
 365 astrorum radiis et utraque a lampade vidit :
 366 "Cujus", ait, "manes, aut quae temeraria quaeris
 367 nocte mea ? " Nihil illa diu, sed in ora mariti
 368 deicit inque suos pariter velamina vultus,
 369 capta metu subito paulumque oblita doloris.
 370 Hoc magis increpitans suspecta silentia perstat
 371 Antigone, comitemque premens ipsamque ; sed ambo
 372 deficiunt fixique silent. Tandem ora retexit
 373 Argia, corpusque tamen complexa profatur :
 374 "Si quid in hoc veteri bellorum sanguine mecum
 375 quaesitura venis, si tu quoque dura Creontis
 376 jussa times, possum tibi me confisa fateri.
 377 Si misera es (certe lacrimas lamentaque cerno)
 378 junge, age, junge fidem : proles ego regis Adrasti
 379 (ei mihi ! Num quis adest ?) cari Polynicis ad ignes
 380 etsi regna vetant." Stupuit Cadmeia virgo
 381 intremuitque simul, dicentemque occupat ultro :
 382 "Mene igitur sociam (pro fors ignara !) malorum,
 383 mene times ? Mea membra tenes, mea funera plangis.
 384 Cedo, tene, pudet heu ! Pietas ignava sororis !
 385 Haec prior ! " Hic pariter lapsae junctoque per ipsum
 386 amplexu miscent avidae lacrimasque comasque,
 387 partitaeque artus redeunt alterna gementes
 388 ad vultum et cara vicibus cervice fruuntur.
 389 Dumque modo haec fratrem memorat, nunc illa maritum,
 390 mutuaeque exorsae Thebas Argosque renarrant,
 391 longius Argia miseros reminiscitur actus :
 392 "Per tibi furtivi sacrum commune doloris,
 393 per socios manes et conscia sidera juro :
 394 non hic amissos, quamquam vagus exul, honores,
 395 non gentile solum, carae non pectora matris,
 396 te cupiit unam noctesque diesque locutus
 397 Antigonen ; ego cura minor facilisque relinqui.
 398 Tu tamen ex celsa sublimem forsitan arce
 399 ante nefas Graias dantem vexilla manipulis
 400 vidisti, teque ille acie respexit ab ipsa
 401 ense salutatam et nutantis vertice coni :
 402 nos procul. Extremas sed quis deus egit in iras ?
 403 Nil vestrae valuerat preces ? Tibine iste negavit
 404 oranti ? " Causas ac tristia reddere fata
 405 coeperat Antigone ; fidus comes admonet ambas :
 406 "Heia agite inceptum potius ! Jam sidera pallent
 407 vicino turbata die, perferte laborem,
 408 tempus erit lacrimis, accenso flebitis igne."
 409 Haud procul Ismeni monstrabant murmura ripas
 410 qua turbatus adhuc et sanguine decolor ibat.
 411 Huc laceros artus socio conamine portant